

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**Social Welfare Departmental Examination Paper -V-  
Advanced Law (With Books)

177

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

OK

1. Which of the punishments are not prescribed under Indian Penal Code?  
எந்த தண்டனைகள் இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் கீழ் பரிந்துரைக்கப்படவில்லை
- (A) death  
மரண தண்டனை
- (B) fine and rigorous imprisonment  
அபராதம் மற்றும் கடுங்காவல் சிறைத்தண்டனை
- (C) forfeiture of property  
சொத்து பறிமுதல்
- (D) (A) and (B) only  
(A) மற்றும் (B) மட்டும்
2. After the commencement of Code of Criminal Procedure (Amendment) Act of 1955, the expression "transportation for any shorter term" be deemed as  
குற்ற விசாரணை முறை (திருத்தச்) சட்டம், 1955 அமலுக்கு வந்த பிறகு 'குறைந்த கால அளவிலான நாடு கடத்துதலை' எவ்வாறு குறிப்பிடவேண்டும்?
- (A) Transportation for life  
ஆயுட்கால நாடு கடத்தலாக
- (B) Death sentence  
மரண தண்டனையாக
- (C) Omitted  
விட்டுவிடப்பட்டதற்கு நிகராக
- (D) Transportation for a term  
ஒரு கால அளவிலான நாடு கடத்தலாக
3. The sentence of imprisonment for life means  
ஆயுள் தண்டனை என்பதன் பொருள்
- (A) Simple imprisonment  
சாதாரண சிறைத்தண்டனை
- (B) Death sentence  
மரண தண்டனை
- (C) Rigorous imprisonment  
கடுங்காவல் சிறைத்தண்டனை
- (D) None of the above  
இவற்றில் ஏதுமில்லை
4. Shobha Suresh vs Appellate Tribunal case is related to  
ஷோபா சுரேஷ் vs மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயம் வழக்கு எதனுடன் தொடர்புடையது
- (A) Death sentence  
மரண தண்டனை
- (B) Transportation for life  
ஆயுட்கால நாடு கடத்தல்
- (C) Imprisonment for life  
ஆயுள் தண்டனை
- (D) Forfeiture of property  
சொத்து பறிமுதல்

5. When the offence is punishable with fine only, the imprisonment for non-payment of fine in general case shall not exceed  
 அபராதத்துடன் தண்டிக்க படவேண்டிய குற்றங்களில், அபராதம் செலுத்த தவறினால் அதற்கான சிறைதண்டனை எவ்வளவு காலத்தை தாண்ட கூடாது
- (A) 1 month  
ஒரு மாதம்
- (B) 2 months  
இரண்டு மாதங்கள்
- (C) 4 months  
நான்கு மாதங்கள்
- (D) 6 months  
ஆறு மாதங்கள்
6. Solitary confinement to a person cannot exceed  
 தனிமைச் சிறை வைப்பதற்கான வரம்பு காலம்
- (A) 10 days  
பத்து நாட்கள்
- (B) 1 month  
ஒரு மாதம்
- (C) 2 months  
இரண்டு மாதம்
- (D) 3 months  
மூன்று மாதம்
7. Punishment for waging or attempting to wage war against government of India is  
 இந்திய அரசாங்கத்திற்கு எதிராக போர் தொடுத்தல் அல்லது போர் தொடுப்பதற்கு முயற்சித்தலுக்கான தண்டனை
- (A) Death  
மரண தண்டனை
- (B) Imprisonment for life  
ஆயுள் தண்டனை
- (C) Fine  
அபராதம்
- (D) All the above  
இவை அனைத்தும்
8. The offence under Section 121 is  
 இ.த.ச. பிரிவு 121 க்கான குற்றம்
- (A) Bailable  
பிணைவிடக்கூடியது
- (B) Non-cognizable  
அறிந்து கொள்ள முடியாதது
- (C) Non-bailable  
ஜாமீனில் வெளிவர முடியாதது
- (D) Compoundable  
சமரசத்திற்குரியது

9. When a public servant voluntarily allows prisoner of state or war to escape, he may be punished with imprisonment for a term that may extend upto  
நாட்டின் அல்லது போரின் கைதி தப்பிப்பதற்கு, பொது பணியாளர் தன்னிச்சையாக அனுமதித்தால், அவருக்கான தண்டனை காலம்
- (A) 7 years  
ஏழு வருடங்கள்
- (B) 10 years  
பத்து வருடங்கள்
- (C) Death  
மரண தண்டனை
- (D) None of the above  
இவற்றில் ஏதுமில்லை
10. The case Raghuvir Singh vs State is Associated with  
ரகுவீர் சிங் vs மாநிலம் என்ற வழக்கு எதனுடன் தொடர்புடையது
- (A) Waging war  
போர் தொடுத்தல்
- (B) Collecting arms and ammunition  
ஆயுதங்கள் மற்றும் வெடி மருந்து சேகரித்தல்
- (C) Sedition  
ஆட்சி எதிர்ப்பு கிளர்ச்சி
- (D) Assaulting  
தாக்குதல்
11. When a public servant negligently causes a prisoner to escape, he may be punished with an offence which is  
ஒரு அரசு ஊழியர் அலட்சியமாக ஒரு கைதியை தப்பிக்கவிட்டால் அவர் இழைத்த குற்றமானது
- (A) Bailable  
பிணைவிடக்கூடியது
- (B) Non- cognizable  
புலன் கொள்ள முடியாதது
- (C) Non-bailable  
ஜாமீனில் வெளிவர முடியாதது
- (D) Compoundable  
சமரசத்திற்குரியது
12. When an offence is cognizable then it is  
ஒரு குற்றம் புலன் கொள்ளக்கூடிய குற்றமாக இருந்தால் அது
- (A) Bailable  
பிணைவிடக்கூடியது
- (B) Non bailable  
ஜாமீனில் வெளிவர முடியாதது
- (C) Both (A) and (B)  
(A) மற்றும் (B) இரண்டும்
- (D) None of the above  
இவற்றில் ஏதுமில்லை

13. Which section deals with solitary confinement?  
தனிமைச்சிறை கையாளப்படும் பிரிவு எது?

- (A) 77  
(C) 65

- (B) 73  
(D) 63

14. In the case of KK Patel vs State of Gujarat, the essential ingredient for a person to be punished under section 166 of IP code is provided as  
கே.கே. படேல் vs குஜராத் மாநிலம் வழக்கில் இந்திய தண்டனை சட்ட பிரிவு 166-ன் கீழ் ஒரு நபர் தண்டிக்கப்பட வேண்டும் எனில் அந்த செயல்

- (A) Act done negligently  
அலட்சியமாக செய்த செயல்  
(C) Act done voluntarily  
தானாக முன்வந்து செய்த செயல்

- (B) Act done as a servant  
ஊழியராக செய்த செயல்  
 (D) Act done as public servant  
அரசு ஊழியராக செய்த செயல்

15. The offence for non treatment of victim under Section 166-B is  
பிரிவு 166-பி கீழ் பாதிக்கப்பட்டவர்களுக்கு சிகிச்சை அளிக்காததற்கான குற்றமென்பது

- (A) Bailable  
பிணை விடக்கூடியது

- (B) Non bailable  
ஜாமீனில் வெளிவர முடியாது

- (C) Cognizable  
பிரிவுபாணையின்றிப் படியியல்குற்றம்

- (D) Triable by session court  
அமர்வு நீதிமன்றம் முன் விசாரிக்கப்படும்

16. The punishment for a public servant who frames an incorrect document with an intent to cause injury may extend upto  
பாதிப்பை ஏற்படுத்தும் நோக்கத்துடன் தவறான ஆவணத்தை வடிவமைக்கும் ஒரு அரசு ஊழியர்க்கு தண்டனை எத்தனை ஆண்டுகள் நீடிக்கப்படலாம்

- (A) 3 years  
3 வருடங்கள்

- (B) 7 years  
7 வருடங்கள்

- (C) 10 years  
10 வருடங்கள்

- (D) life imprisonment  
ஆயுள் தண்டனை

17. Personation of being public servant is an offence which is  
ஒரு அரசு ஊழியர் ஆள்மாறாட்டம் செய்வது என்ற குற்றமானது
- (A) Bailable  
பிணைவிடக்கூடியது
- (B) Non-bailable  
ஜாமீனில் வெளிவர முடியாதது
- (C) Compoundable  
கூட்டு குற்றம்
- (D) None of the above  
எதுவும் இல்லை
18. When a public servant unlawfully engages in trade, the offence can be tried by  
ஒரு அரசு ஊழியர் சட்டவிரோதமாக வணிகத்தில் ஈடுபடும்போது எந்த நீதிமன்றத்தின் கீழ் விசாரணை செய்யப்படும்
- (A) Magistrate of first class  
முதல் வகுப்பு நீதிபதி
- (B) Magistrate of second class  
இரண்டாம் வகுப்பு நீதிபதி
- (C) Court of session  
அமர்வு நீதிமன்றம்
- (D) Any Magistrate  
ஏதாவது ஒரு நீதிபதி
19. A, a public servant legally bound to appear before a district judge as a witness, in obedience to a summon issued by that district judge, when intentionally omits to appear is punished with a simple imprisonment that may extend upto  
மாவட்ட நீதிபதி வழங்கிய நீதிமன்ற அழைப்புக்கு அரசு ஊழியர்கள் அந்த நீதிமன்றத்தின் முன் சாட்சியாக ஆஜராக வேண்டும், வேண்டுமென்றே ஆஜராவதைத் தவிர்க்கும்போது அவருக்கு எவ்வளவு காலம் எளிய சிறை தண்டனை வழங்கப்படும்
- (A) 3 months  
3 மாதம்
- (B) 6 months  
6 மாதம்
- (C) 1 year  
1 வருடம்
- (D) none of the above  
மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை
20. A, a landlord, knowing the commission of a murder within the limits of his estate, willfully misinforms the magistrate of the district that the death has occurred by accident in consequence of the bite of a snake, the A is guilty of the offence under section  
அ. ஒரு நில உரிமையாளர் தனது எஸ்டேட்டின் எல்லைக்குள் ஒரு கொலை நடந்ததை அறிந்து கொண்டு, பாம்பு கடித்ததன் விளைவாக விபத்தில் மரணம் நடந்திருக்க வேண்டும் என்று மாஜிஸ்ட்ரேட்டிடம் தவறாக தகவலை கூறினால், அந்த நில உரிமையாளர் எந்த பிரிவின் கீழ் தண்டிக்கப்படுவார்
- (A) Section 175  
பிரிவு 175
- (B) Section 176  
பிரிவு 176
- (C) Section 177  
பிரிவு 177
- (D) Section 178  
பிரிவு 178

21. The Indian Penal Code came into effect from  
இந்திய தண்டனைச் சட்டம் அமலுக்கு வந்தது
- (A) 6 October 1960  
6 அக்டோபர் 1960
- (B) 5 October 1980  
5 அக்டோபர் 1980
- (C) 1 January 1862  
1 ஜனவரி 1862
- (D) 6 December 1960  
6 டிசம்பர் 1960
22. The punishment for a person who refuses to oath or affirm when required by public servant may extend upto  
பொது ஊழியரால் முன் உறுதிமொழி செய்ய மறுப்பதற்கான தண்டனை காலம்
- (A) 3 months  
3 மாதங்கள்
- (B) 6 months  
6 மாதங்கள்
- (C) 1 year  
ஒரு வருடம்
- (D) 3 years  
3 வருடங்கள்
23. When a person refuses to answer a public servant who is authorized to question, he may be punished with a simple imprisonment which may extend upto  
சட்டபடியான அதிகாரங்களை பெற்ற பொது பணியாளரின் கேள்விக்கு பதிலளிக்க மறுத்தால், எவ்வளவு காலத்திற்கு நீட்டிக்கப்படக்கூடிய சிறை தண்டனை வழங்கப்படும்
- (A) 1 month  
ஒரு மாதம்
- (B) 3 months  
3 மாதங்கள்
- (C) 6 months  
6 மாதங்கள்
- (D) 1 year  
1 வருடம்
24. The case law Ram Manohar Lohia vs. State of UP provides ingredients for  
ராம் மனோகர் லோஹியா எதிர். உத்திர பிரதேசம் மாநிலம் வழக்கு கீழ்க்கண்ட எதனுடன் தொடர்புடையது
- (A) Illegal purchase of property  
சட்ட விரோதமாக சொத்து வாங்குதல்
- (B) Omission to assist public servant  
பொது பணியாளருக்கு உதவ மறுத்தல்
- (C) Disobedience of order promulgated by public servant  
பொது பணியாளரால் முறைப்படி பிரகடனப்படுத்தப்பட்ட உத்தரவிற்கு கீழ்ப்படியாமை
- (D) Providing false information to a public servant  
பொது பணியாளருக்கு தவறான தகவலை கொடுத்தல்

25. A informs magistrate that Z, a police officer has been guilty of neglect of duty knowing it to be a false information, he can be punished with a imprisonment that may extend upto  
A நீதிபதிக்கு தெரிவிக்கிறார், அதாவது Z என்ற காவல்துறை அதிகாரி தவறான தகவல் என்று தெரிந்தும் கடமையை செய்ய தவறினார் என்று, இதற்கான தண்டனை
- (A) 1 month  
1 மாதம்
- (B) 3 months  
3 மாதங்கள்
- (C) 6 months  
6 மாதங்கள்
- (D) 1 year  
1 வருடம்
26. The nature of the offence when a person refuses to sign statement made by him when required by public servant is  
பொது பணியாளர் கேட்கும் போது அறிக்கை அளித்த நபர் அவ்வறிக்கையில் கையொப்பமிட மறுக்கும் குற்றத்தின் இயல்பானது
- (A) Bailable  
பிணைவிடக்கூடியது
- (B) Non-bailable  
ஜாமீனில் வெளிவர முடியாதது
- (C) Compoundable  
சமரசத்திற்குரியது
- (D) Cognizable  
அறிந்துகொள்ள கூடியது
27. A public servant has lawfully directed that a religious procession shall not pass down on a certain street. A knowingly disobeys the order, he can be punished under the section  
ஒரு பொது பணியாளர் குறிப்பிட்ட தெருவில் மத ஊர்வலம் நடத்த கூடாது என்று கூறியிருக்கிறார். A அதை அறிந்தும் அதற்கு எதிராக செயல்பட்டால், அதற்கான தண்டனை சட்ட பிரிவு
- (A) Section 186  
பிரிவு 186
- (B) Section 187  
பிரிவு 187
- (C) Section 188  
பிரிவு 188
- (D) Section 189  
பிரிவு 189
28. When a person threatens to injury a public servant he can be punished with imprisonment that may extend upto  
ஒருவர் பொது பணியாளருக்கு தீங்கு விளைவிப்பதாக அச்சுறுத்தினால் அதற்கான தண்டனை
- (A) 6 months  
6 மாதங்கள்
- (B) 1 year  
1 வருடம்
- (C) 2 years  
2 வருடங்கள்
- (D) 6 years  
6 வருடங்கள்

29. Jayaraj vs State of Tamilnadu case is associated with

ஜெயராஜ் vs தமிழ்நாடு வழக்கு எதனுடன் தொடர்புடையது

- (A)  Culpable homicide  
மரணம் விளைவிக்கும் குற்றம்
- (B) Murder  
கொலை குற்றம்
- (C) Negligence  
அஜாக்கிரதை
- (D) Abetment  
தூண்டுதல்

30. A shoots Z with intention to killing him. Z dies in consequence. A has committed

A கொலை செய்யும் நோக்கோடு Z ஐ சுடுகிறார். Z மரணம் அடைகிறார். A செய்தது

- (A)  Murder  
கொலை குற்றம்
- (B) Culpable homicide  
மரணம் விளைவிக்கும் குற்றம்
- (C) Suicide  
தற்கொலை
- (D) Both (A) and (B)  
(A) மற்றும் (B) இரண்டும்

31. A by instigation, voluntarily causes Z, a person under eighteen of age, to commit suicide. Here, on account of Z's youth, he was incapable of giving consent to his own death, A has committed

Z என்ற 18 வயதிற்கு உட்பட்ட நபர், A எனும் நபரின் தூண்டுதலால் தற்கொலை செய்கிறார். Z யின் வயது காரணத்தினால், அவர் தன் மரணத்திற்கான ஒப்புதலை கொடுக்க தகுதியற்றவராகிறார். A செய்தது என்ன?

- (A) Culpable homicide  
மரணம் விளைவிக்கும் குற்றம்
- (B) Negligence  
அஜாக்கிரதை
- (C)  Abetted murder  
தூண்டுதலால் நடந்த கொலை
- (D) None of the above  
இவற்றில் ஏதுமில்லை

32. Culpable homicide amounts to murder when there is

மரணம் விளைவிக்கும் குற்றம் எப்போது கொலை குற்றமாக மாறுகிறது?

- (A)  Intention  
எண்ணத்தால்
- (B) Action  
செயலால்
- (C) Negligence  
அஜாக்கிரதையினால்
- (D) Abetment  
தூண்டுதலால்

33. Culpable homicide not amounts to murder when there is  
எப்பொழுது மரணம் விளைவிக்கும் குற்றம் கொலை குற்றமாக மாறாது
- (A) Intention  
எண்ணத்தினால்
- (B) Pre-meditation  
முன்ஏற்பாட்டால்
- (C) Sudden fight  
திடீர் சண்டையினால்
- (D) Pre-existing malice  
முன்விரோதத்தினால்
34. Rajendra Singh vs State of Bihar case is associated with  
ராஜேந்திர சிங்க vs பீகார் மாநிலம் வழக்கு எதனுடன் சம்பந்தப்பட்டது
- (A) Ingredients of culpable homicide  
மரணம் விளைவிக்கும் குற்றத்தின் உட்பொருட்கள்
- (B) Ingredients of murder  
கொலை குற்றத்தின் உட்பொருட்கள்
- (C) Instances of culpable homicide not amounting to murder  
கொலை குற்றமாகாத மரணம் விளைவிக்கும் குற்றத்தின் /குழ்நிலைகளில்
- (D) Instances of murder not amounting to culpable homicide  
மரணம் விளைவிக்கும் குற்றமாகாத கொலை குற்றத்தின் குழ்நிலைகளில்
35. The doctrine of transferred malice is discussed in the case of  
எந்த வழக்கின் கீழ் மாற்றப்பட்ட உள்ளெண்ண கோட்பாடு விவாதிக்கப்பட்டது?
- (A) Jagopal Singh vs State of Punjab  
ஜகபல் சிங் vs பஞ்சாப் மாநிலம்
- (B) Kulesh mondal vs State of West Bengal  
குலேஷ் மொண்டல் vs மேற்கு வங்காள மாநிலம்
- (C) Kikar Singh vs State of Rajasthan  
கிக்கர் சிங் vs ராஜஸ்தான் மாநிலம்
- (D) Rajendra Singh vs State of Bihar  
ராஜேந்திர சிங் vs பீகார் மாநிலம்
36. The punishment for murder under section 302 is  
பிரிவு 302 யிலுள்ள கொலை குற்றத்திற்கான தண்டனை
- (A) Death  
மரண தண்டனை
- (B) Imprisonment for life  
ஆயுள் தண்டனை
- (C) Both (A) and (B)  
(A) மற்றும் (B) இரண்டும்
- (D) None of the above  
இவற்றில் ஏதுமில்லை

37. The punishment nature of dowry death is  
வரதட்சணையால் நேர்ந்த மரணத்திற்கான குற்றம்
- (A) Bailable  
ஜாமினில் வெளிவர கூடியது
- (B) Non-bailable  
ஜாமினில் வெளிவர முடியாதது
- (C) Non-cognizable  
அறிந்துகொள்ள முடியாதது
- (D) Compoundable  
சமரசத்திற்குரியது
38. The punishment for causing death by negligence may extend upto  
அஜாக்கிரதையினால் ஏற்பட்ட மரணத்திற்கான சிறை தண்டனை \_\_\_\_\_ காலம் வரை நீட்டிக்கக்கூடியது
- (A) 3 months  
3 மாதங்கள்
- (B) 6 months  
6 மாதங்கள்
- (C) 2 years  
2 வருடங்கள்
- (D) 7 years  
7 வருடங்கள்
39. The punishment for abetment of suicide may extend up to  
தற்கொலைக்கு தூண்டுதல் குற்றத்திற்கான தண்டனை காலம் வரை நீட்டிக்கப்படும்
- (A) 6 months  
6 மாதங்கள்
- (B) 1 year  
1 வருடம்
- (C) 3 years  
3 வருடங்கள்
- (D) 10 years  
10 வருடங்கள்
40. During a fight between A and B, A pulls B's hair and removes some it. A is guilty of  
A மற்றும் B இடையிலான சண்டையின் போது, B யின் முடியை A பிடித்து இழுத்து, சிறிதளவு பிடுங்கி விடுகிறார். A செய்த குற்றம் என்ன?
- (A) Simple hurt  
எளிய காயம்
- (B) Grievous hurt  
கடுமையான காயம்
- (C) Negligent act  
அஜாக்கிரதையான செயல்
- (D) All the above  
இவை அனைத்தும்
41. The State Government shall establish a police Control Room at  
ஒரு மாநில அரசு காவல் துறை கட்டுப்பாட்டு அறையை எங்கு நிறுவலாம்?
- (A) Divisional level  
பிரிவு நிலையளவில்
- (B) Zonal level  
மண்டலம் நிலையளவில்
- (C) Range level  
வரம்பு நிலையளவில்
- (D) District level  
மாவட்ட நிலையளவில்

42. When, can police officer arrest a person without an order from the magistrate or without a warrant?

எப்போது ஒரு காவல் துறை அதிகாரி நீதிபதியின் உத்தரவு இல்லாமலோ அல்லது கைது வாரண்ட் இல்லாமலோ கைது மேற்கொள்ளலாம்?

(A) if the person commits a non-cognizable offence in the presence of the police officer  
ஒருவர் காவல் துறை அதிகாரியின் முன்பு அறியப்படாத குற்றம் செய்யும் போது

(B) if the person involves in a cheque dishonour allegations  
ஒருவர் காசோலை மோசடியில் ஈடுபடும் போது

(C) if a person engages in a property dispute of Civil nature  
ஒருவர் சிவில் இயல்பு கொண்ட சொத்து தகராறில் ஈடுபடும்போது

(D) to prevent such person from committing further offences  
ஒருவரை மேலும் தவறுகள் செய்வதை தடுப்பதற்காக

43. When can a private person make an arrest?

ஒரு தனிநபர் எப்போது கைது மேற்கொள்ளலாம்?

(A) if the person commits a non-cognizable offence in his presence  
ஒருவர் தனிநபரின் முன்பு அறியப்படாத குற்றங்கள் செய்யும் போது

(B) if the person commits a bailable offence in his presence  
ஒருவர் தனிநபரின் முன்பு ஜாமீனில் வெளிவரக்கூடிய குற்றங்களை புரியும் போது

(C) non proclaimed offender  
அறிவிக்கப்படாத குற்றவாளியை

(D) proclaimed offender  
அறிவிக்கப்பட்ட குற்றவாளியை

44. While making an arrest, the police officer can?

கைது நடவடிக்கையின் போது காவல் துறை அதிகாரி

(A) Cannot touch the Body of the male accused  
குற்றம் சாட்டப்பட்ட ஆணின் உடலை தொடக்கூடாது

(B) Cannot confine the body of the male accused  
குற்றம் சாட்டப்பட்ட ஆணின் உடலை சிறைப்படுத்த கூடாது

(C) Cannot use all means necessary to make the arrest  
கைது செய்வதற்கான அனைத்து வகைகளையும் உபயோகிக்கக்கூடாது

(D) Female accused to be arrested by female police officer  
குற்றம் சாட்டப்பட்ட பெண்ணை பெண் காவலாளியை கொண்டு கைது செய்ய வேண்டும்

45. The police officer shall inform the nominated person of the person arrested about  
ஒரு காவல் அதிகாரி கைது செய்யப்பட்ட நபரின் பரிந்துரைக்கப்பட்ட நபருக்கு எந்த தகவலை தெரிவுப்படுத்த வேண்டும்?
- (A) occurrence of such arrest alone  
கைது செய்யப்பட்டதை மட்டும்
- (B) time of such arrest alone  
கைது செய்யப்பட்ட நேரத்தை மட்டும்
- (C) place of custody of such arrested person alone  
கைது செய்யப்பட்ட நபரை காவலில் வைத்திருக்கும் இடத்தை மட்டும்
- (D) both occurrence of such arrest as well as place of custody of such arrested person  
(A) மற்றும் (C)
46. When the person summoned cannot be found?  
சம்மன் செய்யப்பட்ட நபரை கண்டுப்பிடிக்க முடியவில்லை என்றால்
- (A) Summons need not be served  
சம்மன் வழங்க தேவையில்லை
- (B) Summons may be served on some other day  
வேறு ஒரு நாளில் சம்மன் வழங்கலாம்
- (C) Duplicate of the summon can be left to the adult male member of his family who is residing with him  
சம்மனின் நகலை, குடும்பத்தின் மூத்த ஆண் நபரிடம் விட்டு செல்லலாம்
- (D) Duplicate of the summon can be left to the adult female member of his family who is residing with him  
சம்மனின் நகலை குடும்பத்தின் மூத்த பெண் நபரிடம் விட்டு செல்லலாம்
47. Every Summons issued by a Court under this code shall  
நீதிமன்றத்தால் வழங்கப்பட்ட அனைத்து சம்மன்களும்
- (A) be in duplicate  
நகல் இருக்க வேண்டும்
- (B) be in original  
அசல் இருக்க வேண்டும்
- (C) need not be signed by the presiding officer of such court  
நீதிமன்றத்தின் தலைமை அதிகாரி கையெழுத்திட்டுருக்க தேவையில்லை
- (D) need not bear the seal of such court  
நீதிமன்ற முத்திரையை தாங்க வேண்டியதில்லை

48. Every warrant of Arrest issued by a court under this court, shall be  
நீதிமன்றத்தால் வழங்கப்பட்ட அனைத்து கைது உத்தரவுகளும்

- (A) In writing  
எழுத்தால் இருக்க வேண்டும்
- (B) Need not be signed by the presiding officer of such court  
நீதிமன்றத்தில் தலைமை அதிகாரி கையெழுத்திட்டுருக்க தேவையில்லை
- (C) Shall not bear the seal of such a court  
நீதிமன்ற முத்திரையை தாங்க வேண்டியதில்லை
- (D) Never to remain in force  
ஒரு போதும் அமலில் இருக்க தேவையில்லை

49. The immovable property ordered to be attached by the court under Sec-83 of the  
code shall be taken by  
நீதிமன்றம் இணைக்க உத்தரவிட்ட அசையா சொத்துகளை பிரிவு 83 ன் கீழ் எவ்வாறு  
எடுக்கலாம்?

- (A) Taking possession  
உடமை எடுத்துக்கொள்ளலாம்
- (B) Claiming title  
உரிமை கோரலாம்
- (C) Claiming Patta  
பட்டா கோரலாம்
- (D) By making new parent document  
புதிய தலைமை ஆவணத்தை உருவாக்கி

50. If a warrant is issued against a person who was absconding or concealing himself  
thus preventing from the execution of such warrant  
ஒருவர் தலைமறைவாகி அல்லது மறைத்து வைத்திருந்தால் அவருக்கு எதிராக உத்தரவு  
பிறப்பிக்கப்பட்டால், அத்தகைய உத்தரவை நிறைவேற்ற

- (A) The court may punish a proclamation requiring him to appear at specific place  
நீதிமன்றம் குறிப்பிட்ட இடத்தில் ஆஜராக வேண்டும் என்ற அறிவிப்பை வெளியிடலாம்
- (B) The court may publish a proclamation requiring him to appear at specific time  
நீதிமன்றம் குறிப்பிட்ட நேரத்தில் ஆஜராக வேண்டும் என்று அறிவிப்பை வெளியிடலாம்
- (C) The court shall publish such proclamation throughout its jurisdiction  
நீதிமன்றம் அதன் அதிகார வரம்பு முழுவதும் அத்தகைய அறிவிப்பை வெளியிடலாம்
- (D) Both (A) and (B) but not (C)  
(A) மற்றும் (B) ஆனால் (C) இல்லை

51. Under sec-125 of Crpc. a person with sufficient means must provide for the maintenance of his  
 குற்றவியல் நடைமுறை தொகுப்புச்சட்டம் பிரிவு 125 ன் கீழ், ஒருவர் போதுமான அளவு பேணுகைப் பராமரிப்பு யாருக்கு வழங்க வேண்டும்
- (A) Wife, being unable to maintain herself  
 மனைவியால் தன்னை பராமரிக்க முடியவில்லை என்றால்
- (B) Legitimate or illegitimate minor child unable to maintain itself  
 முறையான அல்லது ஏற்கப்படாத சிறுவர் தன்னை பராமரிக்க முடியவில்லை என்றால்
- (C) Father or Mother unable to maintain himself or herself  
 தந்தை அல்லது தாய் அவர்களை பராமரிக்க முடியவில்லை என்றால்
- (D) All of the above  
 மேலே உள்ள அனைத்தும்
52. Allowance for maintenance under Sec-125 of Crpc shall be denied to the wife, if  
 குற்றவியல் நடைமுறை தொகுப்புச்சட்டம் பிரிவு-125 ன் கீழ் பராமரிப்புகளை உதவித்தொகை மனைவிக்கு ஏதன் அடிப்படையில் மறுக்கப்படும்
- (A) engages in adultery  
 பிறர்மனை உறவு
- (B) refuses to live with her husband for no sufficient reason  
 போதுமான காரணமின்றி கணவருடன் வாழ மறுக்கிறார்
- (C) both of them living separately by mutual consent  
 இருவரும் பரஸ்பர ஒப்புதலுடன் தனிதனியாக வாழ்கின்றனர்
- (D) all of the above  
 மேலே உள்ள அனைத்தும்
53. Proceedings under Sec-125 shall be taken in any district, where  
 பிரிவு 125 ன் கீழ் எந்த மாவட்டத்தில் நடவடிக்கை எடுக்கப்படலாம்?
- (A) the husband resides  
 கணவர் வசிக்கும் இடம்
- (B) husband or wife resides  
 கணவர் அல்லது மனைவி வசிக்கும் இடம்
- (C) the husband last resided with his wife or with the mother of his illegitimate child as the case may be  
 கணவர் கடைசியாக அவரது மனைவியுடன் அல்லது சட்டவிரோத குழந்தையின் தாயுடன் தங்கியிருந்த இடம்
- (D) all the above  
 மேலே உள்ள அனைத்தும்

54. A Magistrate shall cancel the order in favour of a divorced woman for allowance of maintenance under sec-125 of Crpc, if

ஒரு நீதிபதி குற்றவியல் நடைமுறை தொகுப்புச்சட்டம் பிரிவு 125 ன் கீழ் விவாகரத்தான பெண்ணுக்கு சாதகமாக பராமரிப்புகளை கொடுப்பனவு எப்போது ரத்துசெய்து உத்தரவிடலாம்?

- (A) she remarries after her divorce  
மனைவி விவாகரத்துக்குப் பிறகு மறுமணம் செய்தால்
- (B) if she has obtained after or before the order whole of the sum under the personal laws or customary laws payable on such divorce  
தனிநபர் சட்டம் அல்லது விவாகரத்துக்குப் பிறகு செலுத்தப்பட வேண்டிய வழக்கமான சட்டங்களின் கீழ்தொகை முழுவதையும் அவள் உத்தரவுக்கு முன் பெற்றிருந்தால்
- (C) if she had voluntarily surrendered her rights to obtain maintenance or interim maintenance on obtaining divorce from him  
அவள் விவாகரத்து செய்வதைத் தவிர்ப்பதற்கான பராமரிப்பு அல்லது இடைக்கால பராமரிப்பை பெறுவதற்கான உரிமைகளை அவள் சரணடைத்திருந்தால்

(D) all the above  
மேலே உள்ள அனைத்தும்

55. What does the word "armed forces" means as mentioned under sec-130 of Crpc

குற்றவியல் நடைமுறை தொகுப்புச்சட்டம் பிரிவு 130 ன் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளப்படி "ஆயுதப்படைகள்" என்ற வார்த்தையின் அர்த்தம் என்ன?

- (A) Military  
இராணுவம்
- (B) Naval forces  
கடற்படை படைகள்
- (C) Air forces  
விமானப்படைகள்
- (D) All the above  
மேலே உள்ள அனைத்தும்

56. Who can take actions against any person for the acts done under Sec-129, 130 and 131 of Crpc?

குற்றவியல் நடைமுறை தொகுப்புச் சட்டம் பிரிவு 129, 130, 131 ன் கீழ் செய்யப்பட்ட செயல்களுக்காக யார் எந்த நபருக்கு எதிராக நடவடிக்கை எடுக்க முடியும்

- (A) Criminal court with the sanction of the Central Government  
மத்திய அரசின் அனுமதியுடன் உள்ள குற்றவியல் நீதிமன்றம்
- (B) Criminal court with the sanction of the State Government  
மாநில அரசின் அனுமதியுடன் உள்ள குற்றவியல் நீதிமன்றம்
- (C) Criminal Court on its own  
சொந்தமாக குற்றவியல் நீதிமன்றம்

(D) Both (A) and (B)  
(A) மற்றும் (B)

57. The term officer under the Armed Forces as mentioned under Sec-131 of Crpc includes

ஆயுதம் ஏந்திய படையின் கீழுள்ள 'அதிகாரி' என்னும் சொல்லின் பிரிவு 131-ன் படி உள்ளடக்கம் என்ன

- (A) Warrant officer  
ஆணைப்பத்திரம் வழங்கும் அதிகாரி
- (B) Petty officer  
சிறிய அதிகாரி
- (C) A non-commissioned officer  
நியமிக்கப்படாத அதிகாரி
- (D) All the above  
இவை அனைத்தும்

58. Under Sec-133 of Crpc which of the following are considered to create nuisance or obstruction in a public utility place or way

Crpc பிரிவு 133-ன் கீழ் இவற்றில் எவையெல்லாம் பொது பயன்பாட்டு இடத்தில் நடக்கும் தொல்லை அல்லது தடையாக கருதப்படும்?

- (A) Tree which may fall due to its weak binding to the soil  
மண்ணின் பலவீனமான பிணைப்பால் விழும் மரம்
- (B) Dangerous Animal  
ஆபத்தான விலங்கு
- (C) All of the above  
இவை அனைத்தும்
- (D) None of the above  
இவற்றில் ஏதுமில்லை

59. A "Public place" as mentioned under sec-133 of Crpc includes

குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம், பிரிவு 133-ன் கீழ் பொது இடம் என்பது

- (A) property belonging to the state  
அரசுக்கு சொந்தமான இடம்
- (B) camping grounds  
முகாம் மைதானங்கள்
- (C) grounds left unoccupied for sanitary or recreative purposes  
சுகாதாரம் மற்றும் பொழுது போக்குக்காக காலியாக விடப்பட்ட இடங்கள்
- (D) all of the above  
இவை அனைத்தும்

60. How can an "Order" mentioned under Sec-133 of Crpc shall be served in accordance with Sec-134 of Crpc?

பிரிவு 133 ன் கீழ் வழங்கப்பட்ட உத்தரவை எவ்வாறு பிரிவு 134 க்கு ஏற்ப வழங்க வேண்டும்

(A) served to the person against whom it is made in the manner herein provided for service of a summons

எவருக்கு எதிராக உத்தரவு வழங்கப்பட்டதோ அவருக்கு சம்மன் அனுப்பும் முறையில் அனுப்ப வேண்டும்

(B) send through courier to the person against whom it is made

எவருக்கு எதிராக உத்தரவு வழங்கப்பட்டதோ அவருக்கு கூரியர் மூலமாக அனுப்ப வேண்டும்

(C) can be send as post to him

தபால் மூலமாக அனுப்ப வேண்டும்

(D) all of the above

இவை அனைத்தும்

61. As far as Dispute concerning the right of use of Land or water under Sec-147 of Crpc what shall an executive magistrate order?

கு.வி.மு.ச. பிரிவு 147 கீழ் நடைபெறும் நிலம் மற்றும் நீரை பயன்படுத்துவதற்கான உரிமை சம்மந்தப்பட்ட தகராறுகளில், ஒரு நிர்வாக நீதிபதி என்ன செய்ய வேண்டும்?

(A) Asking the parties to the dispute or pleaders to attend his court in person on specified date and time

குறிப்பிட்ட தேதி மற்றும் நேரத்தில் தகராறில் சம்மந்தப்பட்ட நபர்களை நீதிமன்றத்திற்கு வர உத்தரவிடவேண்டும்

(B) Demanding oral statements of their claims

அவர்களிடமிருந்து வாய்மொழி அறிக்கைகளை கோர வேண்டும்

(C) Demanding the demonstrate of the incidents leading to such dispute

அவர்களிடமிருந்து தகராறு நடப்பதற்கான செயல் விளக்கத்தை கோர வேண்டும்

(D) Both (B) and (C)

(B) மற்றும் (C)

62. Under sec-416, if a woman sentenced to death is found to be pregnant, her capital sentence shall be commuted to

பிரிவு 416 கீழ், மரண தண்டனை வழங்க பெற்ற பெண் கருவுற்றதாக அறியப்பட்டால் அவளின் தண்டனை எவ்வாறு மாற்றப்படும்?

(A) Imprisonment for 14 years

14 வருட சிறை தண்டனையாக

(B) Imprisonment for 20 years

20 வருட சிறை தண்டனையாக

(C) Imprisonment for 30 years

30 வருட சிறை தண்டனையாக

(D) Imprisonment for life

ஆயுள் தண்டனையாக

63. Under Sec-421 of the Code, if an offender is sentenced to pay fine, how can such fine be recovered from the offender?

பிரிவு 421-ன் கீழ், ஒரு குற்றவாளிக்கு அபராதம் வழங்கப்பட்டால், அவரிடம் இருந்து எவ்வாறு அபராதம் வாங்கப்படும்?

(A) issue a warrant for the levy of the amount by attachment and sale of any movable property belonging to the offender  
அவரிடம் உள்ள சொத்துகளை விற்று பணம் புரட்ட உத்தரவு வழங்கப்படும்

(B) issue a warrant to the Collector of the district, authorizing him to realize the amount as arrears of land revenue from the movable or immovable property, or both of the defaulter  
மாவட்ட ஆட்சியரிடம், குற்றவாளியின் நில வருவாய்களை திரட்ட உத்தரவு வழங்கப்படும்

(C) Both (A) and (B)

(A) மற்றும் (B)

(D) None of the above

இவற்றில் ஏதுமில்லை

64. Every warrant for the execution of sentence may be passed by

எல்லா தண்டனையை நிறைவேற்றும் பிடிஆணை கொடுப்பது யார்?

(A) District Magistrate

மாவட்ட நீதிபதி

(B) Judge or the magistrate who passed the sentence or by his successor in office  
தண்டனை கொடுத்த நீதிபதியோ அல்லது அவருக்கு பின் வந்த நீதிபதியோ

(C) Both (A) and (B)

(A) மற்றும் (B)

(D) None of the above

இவற்றில் ஏதுமில்லை

65. Under Sec-433 of CrPC, the appropriate government shall not commute

CrPC பிரிவு 433-ன் கீழ் பொருத்தமான அரசு இதை பணிக்காது

(A) Death sentence

மரண தண்டனை

(B) Imprisonment for life

ஆயுள் தண்டனை

(C) Rigorous Imprisonment

கடுமையான சிறைவாசம்

(D) Fine

அபராதம்

66. Under sec-420 of Crpc, when the prisoner is to be confined in a jail, the warrant shall be lodged with the  
Crpc பிரிவு 420 இன் கீழ், கைதியை சிறையில் அடைக்கும் போது, வாரண்ட்/உத்தரவு பதிவு செய்யப்பட வேண்டிய இடம்
- (A) Jailer  
சிறைக் காவலர்/அலுவலர் (ஜெயிலர்)
- (B) Any of the prison authorities  
சிறை அதிகாரிகள் யாராவது
- (C) Jail superintendent  
சிறை கண்காணிப்பாளர்
- (D) None of the above  
மேலே உள்ள எதுவும் இல்லை
67. Which Authority shall direct the place of custody or imprisonment for a convict under (Crpc) sec-417 of the code?  
(Crpc) குறியீட்டின் பிரிவு 417 இன் கீழ் ஒரு குற்றவாளிக்கு காவல் அல்லது சிறைத்தண்டனை விதிக்கப்படும் அதிகாரம்
- (A) Central Government  
மத்திய அரசு
- (B) High Court  
உயர் நீதிமன்றம்
- (C) State Government  
மாநில அரசு
- (D) Supreme Court  
உச்ச நீதிமன்றம்
68. When a sentence of death under sec-414 is passed by the High Court in appeal or in revision, which court shall execute it?  
பிரிவு 414 இன் கீழ் மரண தண்டனை உயர் நீதிமன்றத்தால் மேல்முறையீட்டில் அல்லது திருத்தத்தில் நிறைவேற்றப்படும் போது எந்த நீதிமன்றம் அதை நிறைவேற்ற வேண்டும்
- (A) Court of judicial magistrate of first class  
முதல் வகுப்பு நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்
- (B) Court of judicial magistrate of second class  
இரண்டாம் வகுப்பு நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்
- (C) Executive magistrate  
நிர்வாக நீதிபதி
- (D) Court of session  
அமர்வு நீதிமன்றம்

69. Under sec-452 of crpc, the court of session may order the property to be delivered to குற்றவியல் நடைமுறை தொகுப்புச்சட்டம் பிரிவு 452 ன் கீழ் அமர்வு நீதிமன்ற சொத்தை யாருக்கு வழங்க உத்தரவிடலாம்
- (A) Judicial Magistrate of second class  
நீதித்துறை நடுவர் இரண்டாம் வகுப்பு
- (B) Executive Magistrate  
நிர்வாக நீதிபதி
- (C) Chief Judicial Magistrate  
தலைமை நீதித்துறை நடுவர்
- (D) All of the above  
மேலே உள்ள அனைத்தும்
70. The innocent purchaser of the stolen property can get back the price for the property sold to him under section எந்த பிரிவின் கீழ் அறியாமல் வாங்கிய திருட்டு நிலத்திற்கான பணத்தை வாங்கிய நபர் திரும்பபெற முடியும்
- (A) Sec-452  
பிரிவு 452
- (B) Sec-453  
பிரிவு 453
- (C) Sec-454  
பிரிவு 454
- (D) Sec-455  
பிரிவு 455
71. Sec-456 of the Crpc, deals with a person who takes illegal possession of an immovable property from the actual owner by means of Crpc பிரிவு 456 ன் படி அசையா சொத்தின் உடைமையை திரும்ப எவ்வாறு பெறலாம்
- (A) Criminal force  
குற்றவியல் சக்தியால்
- (B) Show of force  
பலம் காட்டுவதன் மூலம்
- (C) Criminal intimidation  
குற்றவியல் மிரட்டல் மூலம்
- (D) All of the above  
இவை அனைத்தும்

72. Under sec-457 of the code, if the entitled person for a seized property is unknown, the magistrate can issue a proclamation about the property and any person with a claim for such property to prove his claim with in  
பிரிவு 457 ன் படி கைபடுத்தப்பட்ட சொத்தின் உரிமையாளர் தெரியவில்லை என்றால், நீதிபதி அச்சொத்தை பற்றிய விவரத்தை பிரகடனம் செய்யலாம். சொத்தின் உரிமையாளர் தன்சொத்து என்று நிரூபிப்பதற்க்கான கால அவகாசம்?
- (A) 3 months from the date of proclamation  
பிரகடனதிலிருந்து 3 மாதங்கள்
- (B) 6 months from the date of proclamation  
பிரகடனதிலிருந்து 6 மாதங்கள்
- (C) one year from the date of proclamation  
பிரகடனதிலிருந்து 1 வருடம்
- (D) 8 months from the date of proclamation  
பிரகடனதிலிருந்து 8 மாதங்கள்
73. The authority to dispose/sell seized property whose owner is unknown, after the expiry of the allotted claiming period from the date of proclamation lies with?  
உரிமையாளர் யாரென்று தெரியாமல் கைபற்றப்பட்ட சொத்துகளை ஒதுக்கப்பட்ட உரிமைகோரல் காலம் முடிவடைந்த பின்பு அவற்றை விற்பதற்கோ அல்லது அப்புறப்படுத்துவதற்கோ ஆன அதிகாரம் யாரிடம் உள்ளது?
- (A) High court  
உயர் நீதிமன்றம்
- (B) Central Government  
மத்திய அரசு
- (C) Supreme Court  
உச்ச நீதிமன்றம்
- (D) State Government  
மாநில அரசு
74. If the actual legal owner of the seized property which is of perishable nature is unknown, the magistrate may direct it to be sold under Sec-459 of the Code if  
கைபற்றப்பட்ட சொத்தின் உரிமையாளர் யாரென்று தெரியாத பட்சத்தில் நீதிபதி எப்போது அச்சொத்தை பிரிவு 459 ன் கீழ் விற்க ஏற்பாடு செய்யலாம்
- (A) Sale would benefit the unknown owner  
விற்ப லாபம் யாரென்று தெரியாத உரிமையாளருக்கு சேருவதால்
- (B) The value of such property is less than five hundred rupees  
அச்சொத்தின் மதிப்பு 500 ரூபாய்க்கு கீழ் இருந்தால்
- (C) Both (A) and (B)  
(A) மற்றும் (B) இரண்டும்
- (D) None of the above  
இவற்றில் ஏதுமில்லை

75. Which of the following irregularities committed by the magistrate erroneously but in good faith do not vitiate proceedings?

பின்வரும் எவை ஒரு வழக்கை நடத்த நீதிபதி நல்லெண்ணத்தில் செய்யும் முறைகேடாக கருதப்படும்?

(A) To tender a pardon under section-306  
பிரிவு 306 கீழ் மன்னிப்பு வழங்குதல்

(B) Attaches and sells property under section-83  
பிரிவு 83 கீழ் சொத்துகளை இணைத்தல் மற்றும் விற்கல்

(C) Makes an order under sec-133 as to a local nuisance  
பிரிவு 133 கீழ் உள்ளூர் தொல்லைகளுக்கு எதிராக உத்தரவிடல்

(D) Prohibits, under section 143, the repetition or continuance of a public nuisance  
பிரிவு 143 கீழ் திரும்ப திரும்ப நடக்கப்படும் பொது தொலைகளுக்கு எதிராக உத்தரவிடல்

76. Which of the following irregularities committed by the magistrate as he is not empowered to do so vitiate proceedings?

ஒரு வழக்கு நடைபெறும் போது நீதிபதி செய்யும் அதிகாரமற்ற முறைகேடுகள் எவை?

(A) To recall a case and try it himself under section-410  
ஒரு வழக்கை தானே அவரே மறு பரீசீலனை செய்து விசாரித்தல்-பிரிவு 410

(B) To sell property under section -458 or section -459  
பிரிவு 458 அல்லது பிரிவு 459 கீழ் சொத்துகளை விற்கல்

(C) To hold an inquest under section-176  
பிரிவு 176 ன் கீழ் விசாரணை செய்தல்

(D) Calls, under section - 397, for proceedings  
பிரிவு 397 ன் கீழ் நீதிமன்ற விசாரணைக்கு அழைத்தல்

77. Under Sec-462, finding, sentence or order of any criminal court shall be set aside merely on the ground

பிரிவு 462-ன் படி குற்றவியல் நீதிமன்றத்தின் கண்டுபிடிப்புகள், தண்டனைகள் அல்லது உத்தரவை எந்த அடிப்படையில் ஒத்தி வைக்கலாம்?

(A) that the inquiry, trial or other proceedings for the passing of such order took place in a wrong sessions division  
இவற்றுக்கான விசாரணை தவறான அமர்வு நீதிமன்றத்தில் நடந்திருந்தால்

(B) that the inquiry, trial or other proceedings for the passing of such order took place in a wrong local area  
இவற்றுக்கான விசாரணை தவறான அதிகார வரம்பில் நடந்திருந்தால்

(C) the error has resulted in the failure of justice  
ஏதொரு பிழை நீதியின் தோல்விக்கு வழிவகுத்திருந்தால்

(D) All the above  
இவை அனைத்தும்

78. Which of the following sections deals with proceedings in wrong place?  
இவற்றில் எந்த பிரிவு தவறாக இடத்தில் நடக்கும் வழக்கை பற்றி விளக்குகிறது?

(A) Sec-463  
பிரிவு 463

(B) Sec-461  
பிரிவு 461

(C) Sec-464  
பிரிவு 464

(D) Sec-462  
பிரிவு 462

79. On the account of error, omission or irregularity, the order passed by the court of competent jurisdiction shall be set aside by

பிழை, புறக்கணிப்பு அல்லது ஒழுங்கற்ற தன்மை போன்ற நேரங்களில் அதிகார வரம்பு மிக்க நீதிமன்றத்தின் உத்தரவை \_\_\_\_\_ நீதிமன்றம் ஒதுக்கி வைக்கலாம்.

(A) Sessions Court  
அமர்வு நீதிமன்றம்

(B) Supreme Court  
உச்ச நீதிமன்றம்

(C) Court of appeal  
மேல்முறையீட்டு நீதிமன்றம்

(D) High Court  
உயர் நீதிமன்றம்

80. When can a court of appeal under Sec-464 quash the Conviction?  
பிரிவு 464-ன் படி எப்போது மேல்முறையீட்டு நீதிமன்றம் தண்டனைகளை ரத்து செய்யலாம்?
- (A) The convict seems to be innocent  
குற்றவாளி நிரபராதியாக தெரியும் போது
- (B) No accusation against the convict has been proved beyond doubt  
குற்றவாளியின் மீது வைக்கப்பட்ட குற்றச்சாட்டுகள் நிரூபிக்கப்படாதபோது
- (C) No valid charge could be preferred against the accused in respect of the facts proved  
உண்மைகளை நிரூபித்த பின் குற்றம் சாட்டப்பட்டவர் மீது தகுந்த குற்றச்சாட்டு வைக்க முடியாத போது
- (D) All of the above  
இவை அனைத்தும்
81. A is accused of raping B, to prove her case, B has collected the evidence with illegal means. What is the evidentiary value of this evidence?  
A B ஐ கற்பழித்ததாக குற்றம் சாட்டப்படுகிறார். B அவளுடைய வழக்கை நிரூபிக்க சட்டவிரோதமான முறையில் சாட்சிகளை சேகரித்தாள். அச்சாட்சிகளின் மதிப்பு என்ன?
- (A) Relevant  
தொடர்புடையது
- (B) Irrelevant  
தொடர்பற்றது
- (C) Relevant and admissible  
தொடர்புடையது மற்றும் ஏற்றுக் கொள்ளத்தக்கது
- (D) Relevant and inadmissible  
தொடர்புடையது மற்றும் ஏற்றுக் கொள்ள முடியாதது

82. A was arrested during commission of theft. He confessed before a police officer. He confessed again when he was produces before the judicial magistrate. What is the evidentry value of his confession before the magistrate?

ஒரு திருட்டின் போது A கைது செய்யப்படுகிறார். ஒரு காவல் அதிகாரி முன்பு குற்றத்தை ஒப்புக் கொள்கிறார். நீதிபதி முன்பும் ஒப்புக் கொள்கிறார். நீதிபதி முன்பு அவர் செய்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் சாட்சி மதிப்பு என்ன?

(A) Relevant only

தொடர்புடையது

(B) Admissible only

ஏற்றுக் கொள்ளத்தக்கது மட்டும்

(C) Reliable only

நம்பகமானது

(D) Relevant, admissible and reliable

தொடர்புடையது, ஏற்றுக் கொள்ளத்தக்கது மற்றும் நம்பகமானது

83. Whose conduct is relevant under section 8 of the Indian Evidence Act 1872?

இந்திய சாட்சிய சட்டம் 1872, பிரிவு 8-ன் கீழ் யாருடைய நடத்தை வழக்கிற்கு பொருத்தமானது?

(A) Any party

ஏதொரு கட்சி

(B) Agent to any party

ஏதொரு கட்சியின் முகவர்

(C) Offence against whom

யாருக்கு எதிராக குற்றம் செய்யப்பட்டதோ

(D) All the above

இவை அனைத்தும்

84. Who defined fact as 'a physical and psychological fact'?

உண்மையை உடல் மற்றும் உளவியல் உண்மை என வரையறுத்தவர் யார்?

(A) Jeremy Bentham

ஜெர்மி பெந்தம்

(B) Justice Munir

ஜஸ்டிஸ் முனிர்

(C) Sir James Stephen

ஸர் ஜேம்ஸ் ஸ்டீபன்

(D) Both (A) and (B)

(A) மற்றும் (B)

85. A kidnapped B for extortion of money. Which of the following is the suitable circumstances evidence for the above stated fact?

A என்ற நபர் பணம் பறிப்பதற்காக B என்ற நபரை கடத்துகிறார். பின்வரும் எது இச்சம்பவத்திற்கு சூழ்நிலை ஆதாரமாக கருதப்படும்?

- (A) Preparation  
ஏற்பாடுகள்
- (B) State of things  
விஷயங்களின் நிலை
- (C) Motive  
உந்துதல் / நோக்கம்
- (D) Conduct  
நடத்தை

86. Which of the following statements are true for dying declarations?

பின்வரும் எது இறக்கும் அறிவிப்பை பற்றிய உண்மையான தொடர்?

- (A) Dying declarations cannot be used as sole basis of conviction  
ஒருவரை குற்றவாளி என நிரூபிக்க அடிப்படையாக இறக்கும் அறிவிப்பை உபயோகப்படுத்த முடியாது
- (B) Dying declarations unless corroborated cannot be used as a sole basis of conviction  
ஒருவரை குற்றவாளி என நிரூபிக்க உறுதிப்படுத்தாத இறக்கும் அறிவிப்பை அடிப்படையாக உபயோகப்படுத்த கூடாது
- (C) Dying declarations which is brief must be discarded  
சுருக்கமான இறக்கும் அறிவிப்பை நிராகரித்து விடவேண்டும்
- (D) When eyewitness affirms that the deceased was not in fit state to make the declaration, medical opinion cannot prevail  
இறந்தவர் இறக்கும் அறிவிப்பை தெரிவிக்கும் அளவிற்கு சரியான மனநிலையில் இல்லை என்று கண்ணால் பார்த்த சாட்சி கூறினால், மருத்துவ கருத்து மேலோங்க முடியாது

87. In which of the following cases the evidence given by the witness will not be relevant under section 33 of the Indian Evidence Act, 1872?

இந்திய சாட்சி சட்டம் 1872, பிரிவு 33-ன் படி எப்போது சாட்சியால் கொடுக்கப்பட்ட ஆதாரம் செல்லுபடி ஆகாது?

- (A) When the witness is staying abroad  
சாட்சி வெளிநாட்டில் வசித்தால்
- (B) When the witness is dead  
சாட்சி மரணம் அடைந்தால்
- (C) When witness cannot be found  
சாட்சியை கண்டுபிடிக்க முடியவில்லை என்றால்
- (D) When the witness is in coma  
சாட்சி உணர்விழந்த முழு மயக்க நிலையில் இருந்தால்

88. According to section 61 of Indian Evidence Act, 1872

இந்திய சாட்சிய சட்டம் 1872-ன் பிரிவு 61-ன் படி

(A) The contents of the documents must be proved by primary evidence

ஒரு ஆவணத்தின் உள்ளடக்கம் முதன்மை ஆதாரத்தினால் நிரூபிக்கப்பட வேண்டும்

(B) The contents of the documents must be proved by secondary evidence

ஒரு ஆவணத்தின் உள்ளடக்கம் இரண்டாம் நிலை ஆதாரத்தினால் நிரூபிக்கப்பட வேண்டும்

(C) The contents of the documents must be proved by both primary and secondary evidence

ஒரு ஆவணத்தின் உள்ளடக்கம் முதன்மை மற்றும் இரண்டாம் நிலை ஆதாரங்களைக் கொண்டு நிரூபிக்க வேண்டும்

(D) The contents of the documents must be proved either by primary or secondary evidence

ஒரு ஆவணத்தின் உள்ளடக்கம் முதன்மை அல்லது இரண்டாம் நிலை ஆதாரத்தைக் கொண்டு நிரூபிக்க வேண்டும்

89. Definition of Secondary Evidence has been given under \_\_\_\_\_ of the Indian Evidence Act, 1872

இந்திய சாட்சிய சட்டம் 1872-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் இரண்டாம் நிலை ஆதாரத்தின் வரையறை கொடுக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 61

பிரிவு 61

(B) Section 62

பிரிவு 62

(C) Section 63

பிரிவு 63

(D) Section 64

பிரிவு 64

90. According to Section 65 of Indian Evidence Act, the secondary evidence can be admitted in how many exceptional cases?

இந்திய சாட்சிய சட்டம், பிரிவு 65-ன் கீழ் இரண்டாம் நிலை ஆதாரம் எத்தனை விதிவிலக்கான வழக்குகளுக்கு அனுமதிக்கப்படும்?

(A) Three

மூன்று

(B) Five

ஐந்து

(C) Seven

ஏழு

(D) Nine

ஒன்பது

91. A marriage certificate

ஒரு திருமண சான்றிதழ் என்பது

(A) Is proof of a valid marriage per se

ஒரு செல்லுபடியாகும் திருமணத்திற்கு ஆதாரம்

(B) Is a determining factor regarding the validity of the marriage

ஒரு திருமணத்தின் செல்லுபடியாகும் தன்மையை தீர்மானிக்கும் காரணி

(C) Of great evidentiary value in family matters

குடும்ப விஷயங்களில் பெரும் சாட்சியை/சான்று மதிப்பு

(D) All the above

மேலே உள்ள அனைத்தும்

92. Which of the following statements concerning the burden of proof are false?

சான்றின் சுமை தொடர்பான பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது பொய்யானது?

(A) Deposit of money in wife's name does not amount to gift. If anybody says it was a gift he must prove it

மனைவியின் பெயரில் பணம் வைப்பது பரிசுக்கு சமமாக இருக்காது. இது ஒரு பரிசு என்பது யாராவது சொன்னால் அவர் அதை நிரூபிக்க வேண்டும்.

(B) Tenant raising a plea that the suit premises was not vacated by him, will need to prove it

வாடகைதாரர் வழக்கு வளாகத்தை அவரால் காலி செய்யவில்லை என்று ஒரு மனுவை எடுத்து, அதை நிரூபிக்க வேண்டும்.

(C) In determining whether a trust is public or private, the burden of proof lies with a person asserting that it is a public one

ஒரு அறக்கட்டளை பொது அல்லது தனிப்பட்டதா என்பது தீர்மானிப்பதில், ஆதாரத்தின் சுமை அது பொது என்று குறிக்கும் அந்த நபரிடம் உள்ளது

(D) In the plea challenging the constitutionality of the stature, the burden of proof is on the person challenging the constitutionality

அரசியலமைப்பின் அந்தஸ்தை சவால் செய்யும் மனுவில், ஆதாரத்தின் சுமை அரசியலமைப்பை சவால் செய்யும் நபர் மீது உள்ளது

93. Four murders took place in the house of the accused, and the accused tried to commit suicide in his house. Which of the following statement will hold true in this case?

குற்றம் சாட்டப்பட்டவரின் வீட்டில் நான்கு கொலைகள் நடந்துள்ளன. மேலும் குற்றம் சாட்டப்பட்டவர் அவரது வீட்டில் தற்கொலைக்கு முயன்றார். இந்த வழக்கில் பின்வரும் அறிக்கையில் எது உண்மையாக இருக்கும்?

- (A) This being a criminal case the burden of proof is on the prosecution  
இது ஒரு குற்ற வழக்கு என்பதால் ஆதாரத்தின் சுமை வழக்கு தரப்பு, விசாரணையின் மீது உள்ளது.
- (B) The burden of proof will lie on the accused under section 101 of the Indian Evidence Act, 1872 because his actions are Suspicious  
இந்தியச் சாட்சி/சான்றுச் சட்டம் 1872-ன், பிரிவு 101-ன் படி குற்றம் சாட்டப்பட்டவரின் மீது சுமை சுமத்தப்படும். ஏனெனில் அவருடைய செயல்கள் சந்தேகத்திற்குரியவை.
- (C) The burden of proof will lie on the accused under section 102 of the Indian Evidence Act, 1872 because the accused will fail if no evidence is given by him  
இந்தியச் சான்றுச் சட்டம் 1872-ன் பிரிவு 102-ன் படி குற்றம் சாட்டப்பட்டவரின் மீது சுமை சுமத்தப்படும். ஏனென்றால் அவனால் எந்த ஆதாரமும் வழங்கப்படாவிட்டால் குற்றம் சாட்டப்பட்டவர் தோல்வியடைவார்.
- (D) The burden of proof will fall of the accused under section 106 of the Indian Evidence Act, 1872 because the facts were in the special knowledge of the accused  
இந்தியச் சாட்சி/சான்றுச் சட்டம் 1872-ன், பிரிவு 106-ன் படி குற்றம் சாட்டப்பட்டவரின் மீது சுமை சுமத்தப்படும். ஏனெனில் உண்மைகள் குற்றம் சாட்டப்பட்டவரின் சிறப்பு அறிவில் இருந்தன.

94. Which of the following statements do NOT hold true for the section 108 of the Indian Evidence Act. 1872?

கீழ்வரும் எந்த தொடர், இந்திய சாட்சிய சட்டம், 1872-ன் பிரிவு 108-யின் படி உண்மையல்ல?

(A) The rule of Muhammadan Law that a missing person is to be regarded as alive till the expiry of ninety years from the date of birth is superseded by this section

காணாமல் சென்ற நபர், அவர் 90 வயதை அடையும் வரை உயிருடன் இருக்கிறார் என்று கருதப்படும் என சொல்லும் முகமதியன் சட்டத்தின் விதியை இப்பிரிவு மாற்றி அமைத்தது.

(B) The rule of Hindu Law that twelve years must elapse before an absent person, of whom nothing has been heard during the period is superseded by this section

ஒருவர் காணாமல் சென்றால், அத்தேதியில் இருந்து 12 வருடங்கள் வரை அவர் உயிருடன் இருப்பதாக கருதப்படும் என கூறும் இந்து சட்டத்தின் விதியை இப்பிரிவு மாற்றியமைத்தது.

(C) The burden of proof lies with the person claiming that the death has not happened

எவர் ஒருவர் மரணம் நிகழவில்லை என கூறுகிறாரோ அவர் மீது ஆதாரச்சுவை வைக்கப்படும்.

(D) None of these

இவற்றில் ஏதுமில்லை

95. Under the provisions of the Indian Evidence Act, 1872 which of the following presumptions can be made with regards to telegraphic messages?

இந்திய சாட்சிய சட்டம், 1872-ன் விதிகளின் கீழ் தந்திச் செய்திகளைப் பொறுத்தவரை பின்வரும் எந்த அனுமானங்களைச் செய்ய முடியும்?

- I. That the message was received as it was sent  
செய்தி அனுப்பப்பட்டது போல் பெறப்பட்டது என்று
- II. That the message was sent by the person purporting to send the message  
செய்தி அனுப்பிய நபரால் செய்தி அனுப்பப்பட்டது என்று
- III. That the message was delivered to the addressee on the date indicated thereon  
அதில் குறிப்பிடப்பட்ட தேதியில் முகவரிக்கு செய்தி வழங்கப்பட்டது என்று
- IV. The contents of the message are authenticated and true  
செய்தியின் உள்ளடக்கம் அங்கீகரிக்கப்பட்டது மற்றும் உண்மை
- (A) I and II  
I மற்றும் II
- (B) I and III  
I மற்றும் III
- (C) II and IV  
II மற்றும் IV
- (D) IV and III  
IV மற்றும் III

96. The Law of Evidence is  
சாட்சிய சட்டம் என்பது

- (A) substantive law  
கணிசமான சட்டம்
- (B) procedural law  
நடைமுறைச் சட்டம்
- (C) only natural law  
இயற்கை சட்டம் மட்டுமே
- (D) all of the above  
மேலே உள்ள அனைத்தும்

97. Law of Evidence is  
சாட்சிய சட்டம் என்பது

- (A) lex fori  
லெக்ஸ் ஃபோரி
- (B) lex loci  
லெக்ஸ் லோகி
- (C) lex situs  
லெக்ஸ் சிட்டஸ்
- (D) none of the above  
மேலே உள்ள எதுவும் இல்லை

98. Cross-examination of one's own witness be  
தன்னுடைய சொந்த சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்வது
- (A) permissible  
அனுமதிக்கத்தக்க
- (B) permissible only after obtaining permission of the court  
நீதிமன்றத்தின் அனுமதியின் பின்னரே அனுமதிக்கப்படும்
- (C) not permissible  
அனுமதிக்கப்படாதது
- (D) permissible with the consent of opposite party  
எதிர் தரப்பினரின் ஒப்புதலுடன் அனுமதிக்கப்படும்
99. In which of the following cases the Supreme Court of India said that it is not absolute rule of law that dying-declaration must be corroborated by other evidence before it can be acted upon?  
பின்வரும் எந்த வழக்குகளில் இந்தியாவின் உச்ச நீதிமன்றம் மரண வாக்குமூலம் செயல்படுவதற்கு முன்பு மற்ற சான்றுகளால் உறுதிப்படுத்தப்பட வேண்டும் என்பது முழுமையான சட்ட விதி அல்ல என்று கூறியது?
- (A) Sharad Birdichanaharda vs. St Maharashtra  
ஷரத் பிர்டிசனஹத்ரா vs. மகாராஷ்டிரா மாநிலம்
- (B) Pakala Naralyaria Swami vs. Emperor  
பகலா நாரல்யாரியா சுவாமி vs. பேரரசர்
- (C) Kaushal Kao vs. State of Bombay  
கௌஷல் கௌ vs. பாம்பே மாநிலம்
- (D) Harjit Kaur vs. State of Punjab.  
ஹர்ஜித் கவுர்/கௌர் vs. பஞ்சாப் மாநிலம்
100. 'By the process of cross examination the defence can test the evidence of a witness on anvil of truth' — statement provided in the case  
'குறுக்கு விசாரணையின் மூலம், எதிர் தரப்பு, சாட்சியின் சாட்சியை உண்மையின் உருவாகும் நிலை மூலம் சோதிக்க முடியும்' - வழக்கில் வழங்கப்பட்ட அறிக்கை
- (A) Harinarayanan vs state of Maharashtra  
ஹரிநாராயணன் vs மகாராஷ்டிரா மாநிலம்
- (B) Mohanlal vs state of Maharashtra  
மோகன்லால் vs மகாராஷ்டிரா மாநிலம்
- (C) Nandram vs state of Madhyapradesh  
நந்ராம் vs மத்தியப்பிரதேச மாநிலம்
- (D) Shardamma vs Kenchamma  
சாரதா அம்மா vs கென்சாம்மா